

**RESOLUCION R-058-2021**

**RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL.** En Alajuela a las diez horas con quince minutos del dos de junio de dos mil veintiuno. Se adjudica la Licitación Abreviada 2021LA-000002-0018962008 “MATERIALES LIMPIEZA”.

**RESULTANDO:**

PRIMERO: Que esta Rectoría recibió el oficio DPI-140-2021 de la Dirección de Proveeduría Institucional mediante el cual se adjunta el Acta No.06-2021 de la Comisión de Licitaciones Institucional, para la decisión del acto final de adjudicación de la Licitación Abreviada 2021LA-000002-0018962008 “MATERIALES LIMPIEZA”.

SEGUNDO: Que la Comisión de Licitaciones de la UTN conoció y emitió la recomendación concreta para la adjudicación de la presente licitación, con base en el informe del Área de Contratación Administrativa de la Dirección de Proveeduría Institucional I-ACAD-008-2021.

TERCERO: Que según el artículo 36, inciso 2) del Reglamento de Proveeduría de la Universidad Técnica Nacional, la adjudicación de la presente licitación corresponde al Rector de la Universidad, Y,

**CONSIDERANDO:**

**ÚNICO:** Que la Comisión de Licitaciones de la Universidad, mediante el Acta 06-2021, Artículo 5, Acuerdo No.5-6-2021, celebrada por ese órgano el 28 de mayo de 2021, previa verificación de la existencia de contenido presupuestario específicamente reservado, acordó recomendar a la Rectoría la adjudicación de la presente Licitación de la siguiente manera:

**Oferta 03:** CENTEX TEXTIL, S.A. **Cédula jurídica:** 3-101-522909.

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
01	01	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO PARA MANOS CONSTRUIDO EN PLÁSTICO CON BOTÓN PULSADOR PARA LA EMISIÓN DE JABÓN CON LLAVE EN LA TAPA DE LLENADO SISTEMA DE SUJECIÓN A PARED CON TORNILLOS INDEPENDIENTE DEL DISPENSADOR PARA UTILIZAR CON BOLSAS DE JABÓN. MEDIDAS 21 cm DE LARGO Y 12.5 cm DE ANCHO CON CAPACIDAD DE 500 ml	87	₡ 3,900.00	₡ 339,300.00
01	02	ESPONJA FIBRA ABRASIVA AZUL, FIBRA SINTÉTICA, MEDIDAS 10 cm ANCHO X 15 cm	598	₡ 350.00	₡ 209,300.00

RESOLUCION R-058- 2021

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
		LARGO X 6 mm GROSOR, NO RAYE LAS SUPERFICIES DELICADAS COMO TEFLÓN Y ACERO INOXIDABLE, RESISTENCIA A LIMPIADORES Y DETERGENTES COMERCIALES, ESPESOR 9,3 mm			
01	03	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS CORRIENTE (CON ESPONJA Y FIBRA) ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA MEDIDA APROXIMADA DE 10 cm DE ANCHO X 15 cm DE LARGO	445	₡ 120.00	₡ 53,400.00
01	04	JABÓN LAVAPLATOS GRANDE EN PASTA A BASE DE DODECIBENCENO SULFONATO DE SODIO E INGREDIENTES INERTES ARRANCA GRASA PUEDE CONTENER LIMÓN CON GLICERINA QUE PROTEJA LAS MANOS DE CALIDAD COMPROBADA PRESENTACIÓN: 1000 g	1,021	₡ 720.00	₡ 735,120.00
01	05	SILICÓN ABRILLANTADOR ROCIADOR LÍQUIDO PARA MOBILIARIO POCO VISCOSO CON ATOMIZADOR PRODUCTO BIODEGRADABLE O AMIGABLE CON EL AMBIENTE CONTENER ABRILLANTADORES Y EMULSIONES DE SILICONAS PH 7.00 - 8.00 DENSIDAD: 0.95-1.00 kg/m³ IDEAL PARA UTILIZAR EN MADERA, VINIL, HULE PRESENTACIÓN DE 250 ml ( /- 10 ml)	146	₡ 1,000.00	₡ 146,000.00
01	06	LIMPIADOR DE PANTALLAS LCD Y OTRAS SUPERFICIES DELICADAS EN AEROSOL EFECTO ANTIESTÁTICO ELIMINE POLVO, SUCIEDAD, MANCHAS Y HUELLAS DACTILARES DE PANTALLAS. NO DEJA RESIDUOS PRESENTACION: 250 ml ( /- 10ml)	12	₡ 6,218.00	₡ 74,616.00
01	07	PALO DE PISO (GANCHO) DE ALUMINIO, MEDIDA 1,62 m ( 64 Pulg ) DE LARGO PARA LIMPIEZA DE PISOS, CON PRENSA PLÁSTICA	67	₡ 3,300.00	₡ 221,100.00
01	08	PALO PARA MOPA QUE SIRVA PARA MARCO DE 91,44 cm Y DE 1,21 cm MATERIAL: ALUMINIO LARGO: 138 cm	2	₡ 2,300.00	₡ 4,600.00
01	09	MARCO DE ALUMINIO, COMPLETO PARA MOPA CON BASE PARA ENROSCAR EL PALO DEL MISMO MATERIAL, QUE PERMITA MOVIBILIDAD. LAGO: 91,44 cm ( /- 5) ANCHO: 12,7 cm ( /- 5)	2	₡ 3,600.00	₡ 7,200.00
01	10	PAPEL HIGIENICO MICROEMBOZADO, BIODEGRADABLE, 100 % MATERIAL RECICLADO JUMBO ROLL, COLOR BLANCO, 500 m DE LARGO X 96 mm DE ANCHO DE UN PLIEGO CONO REFORZADO CON 5 CAPAS DE CARTON, DIAMENTRO DEL CONO 7.53 cm, LIBRE DE PARTICULAS, MANCHAS, AGUJEROS, AGLUTINAMIENTOS DE FIBRAS, ASTILLAS DE MADERA, DE CONTEXTURA SUAVE, EN CAJAS DE CARTON DE 6 ROLLOS	1,150	₡ 7,200.00	₡ 8,280,000.00
01	11	PASTILLA DESODORANTE DE 60g, PARA USO EN SERVICIOS SANITARIOS EMPACADO POR UNIDAD	6,816	₡ 150.00	₡ 1,022,400.00

**RESOLUCION R-058- 2021**

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
01	12	DISPENSADOR DE TOALLAS DE PAPEL, HAND FREE, 290 mm X 280 mm X 290 mm, PESO 1,90 kg. PROVISTO DE TAPA PARA OCULTAR EL ROLLO	66	₡ 19,800.00	₡ 1,306,800.00
01	13	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE MANGO CORTO FIBRAS SINTETICAS DE NYLON, RIZADO DE ALTA RIGIDEZ MEDIDA 21,59 cm (Pulg 8 ½) MATERIAL: PLÁSTICO COLOR: BLANCO	52	₡ 670.00	₡ 34,840.00
01	14	LIMPIADOR PARA PIZARRA ACRÍLICA CON ATOMIZADOR. PRESENTACIÓN DE 250 ml (-/10 ml) INGREDIENTES: AGUA Y BUTOXIETANOL QUE CONTENGA LAS INDICACIONES PREVENTIVAS EN LA ETIQUETA, ASÍ COMO INDICACIONES DE USO. EN LA ETIQUETA DEBE CONTENER COMPOSICIÓN QUÍMICA	140	₡ 1,750.00	₡ 245,000.00
01	15	LIMPIONES REUTILIZABLES DE CORTA DURACIÓN PAÑO DE MICRO FIBRA (80% DE POLIÉSTER Y 20% DE POLIAMIDA), CON AMPLIA ABSORCIÓN Y RESISTENCIA MENOR DESARROLLO DE MICRORGANISMOS Y BACTERIAS. TAMAÑO: 40 cm LARGO x 40 cm ANCHO (-/10cm). IDEAL PARA LIMPIEZA DE MADERA Y VIDRIOS. COLORES DIVERSOS	700	₡ 358.00	₡ 250,600.00
01	16	CEPILLO TIPO PLANCHA DE RAÍZ, MATERIAL: PLÁSTICO DE POLIPROPILENO AGARRADERA CON FORMA DE PLANCHA: MEDIDAS: 6 cm ANCHO, 14 cm (-/1 cm) LARGO, GRUESO DE LA BASE ENTRE 2-3 cm FIBRA: SINTÉTICA, LARGO DE FIBRA: 3 - 4 cm, GROSOR: 0,40 ? 0,50 mm Y CON UN ÁREA DE LAVADO DE 15 (-/½) cm	68	₡ 430.00	₡ 29,240.00
01	17	ESCOBA JUMBO CON PALO DE MADERA: PINTADO, LARGO: 121 - 123 cm ESCOBA CON HILOS DE FIBRA SINTÉTICA DE UN LARGO DE 15 cm (-/2 DE UN GRUESO 0.60 (-/½) mm TACO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DIMENSIONES APROXIMADAS DEL TACO: ANCHO 5 (-/½) cm, LARGO 30 (-/1) cm, GRUESO DE LA BASE 2 (-/½) cm,	335	₡ 1,325.00	₡ 443,875.00
01	18	LIMPIADOR PARA MADERA (AEROSOL GAS COMPRIMIDO) LIMPIADOR DE MUEBLES DE MADERA EN AEROSOL (CONTENIDO BAJO PRESIÓN). NO AFECTE LA CAPA DE OZONO (LIBRE DE CFC Y HCFC) ENVASE DE 350 mL (-/10 mL) PARA DAR BRILLO Y PROTECCIÓN CADA VEZ QUE SACUDE	585	₡ 1,755.00	₡ 1,026,675.00
01	19	ESPUMA LIMPIADORA EN AEROSOL ENVASE DE 623 g PARA COMPONENTES ELECTRONICOS	17	₡ 5,950.00	₡ 101,150.00
01	20	LIMPIONES REUTILIZABLES DE LARGA DURACIÓN LIMPIONES ABSORBENTES REUTILIZABLES DE 200 g (-/50 g) TAMAÑO DE 41 cm ANCHO X 66 LARGO cm (-/10 cm) 100% ALGODÓN COLORES DIVERSOS (SIN DIBUJOS)	278	₡ 360.00	₡ 100,080.00

**RESOLUCION R-058- 2021**

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
01	21	CLORO LÍQUIDO, CONCENTRACIÓN AL MENOS DEL 5%, 100% BIODEGRADABLE, PARA SER UTILIZADO EN LABORES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE INSTALACIONES, ENVASE PLÁSTICO, CON TAPA ROSCANTE Y TAPÓN DE SEGURIDAD, PRESENTACION DE 3,785 l.	797	₡ 1,050.00	₡ 836,850.00
01	22	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS QUE POSEA HUMECTANTE Y EMOLIENTES, AGENTE ANTIBACTERIAL BASADO EN FOSFOLÍPIDOS, QUE SEA HIPOALERGÉNICO, AGRADABLES FRAGANCIAS, CON ESPUMA CONTROLADA, PARA FACILITAR EL ENJUAGUE Y REDUCIR EL CONSUMO DE AGUA, PH NEUTRO, QUE NO TENGA TRICLOSÁN, ENVASE RECICLABLE DE 3,785 L	908	₡ 2,340.00	₡ 2,124,720.00
01	23	PALA PARA BASURA	104	₡ 798.00	₡ 82,992.00
01	24	BASURERO PLÁSTICO, CAPACIDAD 60 l ( /-5 l), DIÁMETRO BASE 30 cm, DIÁMETRO BOCA 40 cm, CON TAPA PLANA DE PLÁSTICO, AGARRADERAS LATERALES	29	₡ 8,000.00	₡ 232,000.00
01	25	CERA CREMOSA EN BURBUJAS DE 350 ml, COLOR ROJA, PARA PISOS	12	₡ 815.00	₡ 9,780.00
01	26	CERA CREMOSA EN BURBUJAS DE 350 ml, COLOR BLANCA, PARA PISOS	70	₡ 815.00	₡ 57,050.00
01	27	DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL DE 325 ml	522	₡ 1,175.00	₡ 613,350.00
01	28	ENVASE PARA RESIDUO (BASURERO) PLASTICO PARA OFICINA CON TAPA, CAPACIDAD 26.5 LITROS, 26 CM ANCHO, 27 CM LARGO, 38 CM FONDO	112	₡ 3,600.00	₡ 403,200.00
01	29	HISOPOS PARA LIMPIEZA DE SANITARIO MATERIAL MANGO: PLÁSTICO DE POLIPROPILENO MEDIDAS DEL MANGO: ANCHO 2-3 cm, LARGO 28 ( /- 1) cm FIBRA: SINTÉTICA LARGO 2,50-3,50 cm Y UN GROSOR ENTRE 0,35-0,45 mm	101	₡ 879.00	₡ 88,779.00
01	30	JABÓN EN BARRA BASE DE JABÓN TRANSPARENTE VEGETAL EN COLOR AZUL DE ALTA CALIDAD PARA DERRETIR PRESENTACION: 500 ( /- 50 ) g CONTIENE JABÓN SÓDICO, PALMITATO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO Y BLANQUEADOR ÓPTICO, AGUA, FRAGANCIA, SILICATO DE SODIO, AGENTE QUELANTE Y ACIDO CITRICO, CON GLICERINA PARA CUIDAR LA PIEL	271	₡ 550.00	₡ 149,050.00
01	31	MATERIAL: MEZCLA DE ALGODÓN NO MÁS DEL 60%, FIBRA SINTÉTICA Y RAYÓN PARA QUE GARANTICE CALIDAD Y ABSORCIÓN COLOR: AZUL MEDIDAS: LARGO 40 cm ( /- 2 cm), ANCHO 16 cm ( /- 2 cm) PESO: 680 g (	394	₡ 3,650.00	₡ 1,438,100.00

RESOLUCION R-058- 2021

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
		/- 20 g) EMPAQUE INDIVIDUAL, CON LAS PUNTAS CORTADAS PARA QUE NO SE ENREDE Y FACILITE EL ENJUAGUE, PUEDE SER EMPACA EN BULTOS, INDICAR LA CANTIDAD DE MECHAS POR BULTO			
01	32	ESCOBON PARA CALLE CON PALO ESCOBA CON HILOS DE FIBRA SINTÉTICA DE UN LARGO DE 15 cm ( /-12 DE UN GRUESO 0.60 ( /- ½) mm FIBRAS, ABRASIVOS Y RESINAS SINTÉTICAS DE MÁXIMA RESISTENCIA MARCO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO EN LA SIGUIENTE PRESENTACIÓN: ANCHO 5 ( /- ½) cm, LARGO 30 ( /- 1) cm, GRUESO DE LA BASE 2 ( /- ½) cm, CON PALO DE MADERA PINTADO DE UN LARGO ENTRE 121 - 123 cm	170	₡ 5,000.00	₡ 850,000.00
01	33	LIMPIADOR PARA CRISTALES TEXTURA LÍQUIDA, DENSIDAD 0.828 g/ml, PH ENTRE 9.00 Y 10.00 PRESENTACIÓN: EN LITROS (l) ENVASE CON DOSIFICADOR o BOQUILLA DE ASPERSION QUITA MANCHAS DE GRASA PARA VIDRIOS QUE ELIMINE LA SUCIEDAD DE LOS VIDRIOS PRODUCTO BIODEGRADABLE QUE NO CONTENGA AMONIACO NI APEO. ENVASE DEBE CONTENER LAS INDICACIONES PREVENTIVAS EN LA ETIQUETA	12	₡ 760.00	₡ 9,120.00
01	34	ABRILLANTADOR (LIMPIADOR) PARA MUEBLES ANTI-POLVO EN AEROSOL (TIPO SPRAY), 476 mL	25	₡ 1,995.00	₡ 49,875.00
01	35	DISPENSADOR PARA JABÓN LIQUIDO MANUAL ENVASE PLÁSTICO RECARGABLE USOS: PARA JABÓN ANTIBACTERIAL LÍQUIDO DE MANOS O ALCOHOL GEL. DE FÁCIL INSTALACIÓN FÁCIL APERTURA PARA RELLENO DEL LÍQUIDO. FRENTE EN PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA VER EL INTERIOR Y CON LLAVE DE SEGURIDAD EN LA PARTE SUPERIOR. CAPACIDAD DE 380 ml ( /- 20 ml)	10	₡ 3,950.00	₡ 39,500.00
01	36	ALCOHOL EN GEL, SANITIZANTE DE MANOS, PRESENTACION GALON 3,785 L	82	₡ 7,200.00	₡ 590,400.00
01	37	PAPEL HIGIENICO EN ROLLO PEQUEÑO DE MIL HOJAS SENCILLAS DE 105 mm (10,5 cm) X 90 mm (9 cm), COLOR BLANCO DE PRIMERA CALIDAD, HOJA SENCILLA, EMPAQUE: PAQUETES DE 4 ROLLOS DE 718 GRAMOS	216	₡ 1,010.00	₡ 218,160.00
01	38	GANCHO PEQUEÑO CON DOBLE REMACHE PARA SOSTENAR LA PRENSA, DE PALO DE MADERA O ALUMINIO, PARA LIMPIEZA DE PISOS, CON PRENSA METÁLICA TIPO AMERICANA DE 6.5 CM (1 CM /-), LARGO DE 120 CM (1 CM /-) Y COVERTOR PLÁSTICO EN LA PARTE SUPERIOR DEL PALO	100	₡ 1,750.00	₡ 175,000.00
01	39	BALDE ESCURRIDOR BALDE DE UN SOLO COMPARTIMIENTO ESCURRIDOR LATERAL CON MANIJA CURVA PARA FACILITAR EL PRENSADO CAPACIDAD: 35 l ( /- 2 l) MEDIDAS: LARGO: 50 ( /-2) cm ALTO: 90 ( /-	7	₡ 42,500.00	₡ 297,500.00

RESOLUCION R-058- 2021

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
		2) cm ANCHO: 40 ( /-2) cm MATERIAL: PROPILENO DE ALTA RESISTENCIA Y DURABILIDAD CON RODINES INCORPORADOS			
01	40	CERA LIQUIDA PARA VEHÍCULOS SOLUBLE EN AGUA ENRIQUECIDA CON ABRILLANTADORES ÓPTICOS PARA MAXIMIZAR LA NITIDEZ Y EL BRILLO DE LA PINTURA COMPUESTA DE CERAS ESPECIALES, ACEITES DE SILICONA, ABRASIVOS Y SOLVENTES PRESENTACIÓN: 3,785 l BRINDA PROTECCIÓN A LA CARROCERÍA CONTRA LOS RAYOS UV	3	₡ 3,200.00	₡ 9,600.00
01	41	CHAMPÚ BIODEGRADABLE PARA VEHÍCULOS QUE BRINDE PROTECCIÓN y BRILLO, PRODUCTO CONCENTRADO Y QUE PUEDA SER DILUIDO AGUA AL MENOS 03 oz DE PRODUCTO EN UN GALÓN DE 3,785 l, QUE CONTenga CERAS PROTECTORAS PARA LA PINTURA DE LA CARROCERIA CONTRA LA LUZ SOLAR, PRESENTACIÓN EN ENVASE PLÁSTICO DE 1.892,71 ml 64 oz ( /- 5%)	10	₡ 2,990.00	₡ 29,900.00
01	42	DESODORANTE AMBIENTAL PARA AUTOS, PARA COLGAR, VARIAS FRAGANCIAS	30	₡ 1,100.00	₡ 33,000.00
01	43	DESENGRASANTE, (LIMPIADOR) BIODEGRADABLE, MULTIPROPOSITO, NO CORROSIVO NI INFLAMABLE, COMPUESTO DE SURFACTANTES SINTETICOS BIODEGRADABLE, EMULSIFICANTE BIODEGRADABLE, AGUA Y FRAGANCIAS, PARA SER UTILIZADO EN DISTINTAS AREAS, PRESENTACION ENVASE DE 3,785 L	50	₡ 2,500.00	₡ 125,000.00
01	44	ESCOBÓN DE POLIPROPILENO, FIBRAS PLÁSTICAS CORTAS CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO RIGIDEZ EN CERDAS MEDIA LARGO MARCO 23,5 cm ALTO TOTAL 7,9 cm ALTO DE LAS CERDA 3,3 cm	3	₡ 11,500.00	₡ 34,500.00
01	45	CEPILLO MANGO LARGO FIBRAS: SINTETICAS, NYLON, RIZADO DE ALTA RIGIDEZ, MATERIAL PLASTICO, LARGO MANGO: 50,8 cm	16	₡ 7,500.00	₡ 120,000.00
01	46	ESCURRIDOR DE HULE, SEMIDURO, CON FORRO METALICO Y PALO LARGO: 60 ( -5) cm ALTURA DEL HULE 3 cm MÍNIMO ANCHO HULE: 2 cm ( /- 0.5 cm) LARGO DEL PALO: 125- 130 cm PARA SACAR AGUA DEL PISO	3	₡ 8,500.00	₡ 25,500.00
01	47	ESCURRIDOR TIPO ESCOBILLA DE PLASTICO DE 25 cm DE ANCHO CON BANDA DE GOMA VERDE PARA MESAS DE TRABAJO	6	₡ 2,350.00	₡ 14,100.00
01	48	TAPETE SANITARIO, PEDILUVIO, PARA CONTENER UNA SOLUCIÓN DESINFECTANTE, CON ORILLAS ALTAS, PROFUNDIDAD DE 3 cm ( - 1 cm), CAPACIDAD DE 5 L ( - 1 L), MEDIDAS DE 60 cm ( - 5 cm) DE ANCHO X 80 cm ( - 5 cm) DE LARGO	1	₡ 19,000.00	₡ 19,000.00

**RESOLUCION R-058- 2021**

Partida	Línea	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
01	49	COLOR LÍQUIDO, CONCENTRACIÓN AL MENOS DEL 12%, 100% BIODEGRADABLE, PARA SER UTILIZADO EN LABORES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE INSTALACIONES, ENVASE PLÁSTICO, CON TAPA ROSCANTE Y TAPÓN DE SEGURIDAD, PRESENTACION DE 3,785 l	12	₡ 2,800.00	₡ 33,600.00
01	50	JABÓN LÍQUIDO SUAVIZANTE DE TELA SUAVIZANTE CATIÓNICO, EMULSIFICANTE, AGENTES DE VISCOSIDAD, PH ACONDICIONADOR DE TELAS, SECUESTRANTE, AGENTE ANTIESPUMA Y COLORANTE. CON DIFERENTES FRAGANCIAS QUE FACILITE EL PLANCHADO Y CUIDE LOS TEJIDOS DE LA ROPA. ENVASE: 500 ml	20	₡ 490.00	₡ 9,800.00
01	51	BOLSA PARA BASURA, PLASTICA (POLIETILENO) PEQUEÑA, 43 cm x 50 cm, PAQUETE 9 UNIDADES	494	₡ 275.00	₡ 135,850.00
01	52	DESTUPIDOR PARA INODORO CON CABO MATERIAL: DE HULE NEGRO CON PALO DE MADERA CON UN LARGO DE 50 cm ( /- 5 cm) DISEÑADO PARA DESTAQUEAR OBSTRUCCIONES EN INODOROS	5	₡ 895.00	₡ 4,475.00
01	53	TOALLA DE MANOS PARA DISPENSADOR, EN ROLLO MATERIAL PAPEL, COLOR BLANCO, ABSORBENTE, DIMENSIONES: 300 m DE LARGO ( /- 10 m) x 20 cm ( /- 0.5 cm) DE ANCHO, PESO APROX. 1880 g, COMPATIBLE CON DISPENSADOR DE LA MARCA KIMBERLY CLARK, PRESENTACIÓN CAJA CON 6 UNIDADES	71	₡ 18,330.00	₡ 1,301,430.00
01	54	TOALLAS TIPO MAYORDOMO 95 HOJAS	72	₡ 900.00	₡ 64,800.00
01	55	DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIÉNICO TIPO JUMBO ROLL (JRT) DE HOJA SENCILLA CON LLAVE PARA EL CONTROL DE RECARGA (PAR LLAVES) DIMENSIONES 25 cm LARGO X 13 cm ANCHO X 26 cm ALTO MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE CON CORTADORES DEL MISMO MATERIAL EN LAS SALIDAS LATERALES PARA CORTAR EL PAPEL	2	₡ 6,000.00	₡ 12,000.00
01	56	DISPENSADOR DE JABÓN LÍQUIDO A GRANEL, PARA RELLENAR CON GALÓN, FABRICADO EN MATERIALES DE CALIDAD, PLÁSTICO RESISTENTE AL IMPACTO Y CERRADURA DE SEGURIDAD CON LLAVE DE POLICARBONATO. CAPACIDAD DE 1 l DE JABÓN	6	₡ 3,950.00	₡ 23,700.00
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>₡ 24,892,977.00</b>
<b>IVA (02%)</b>					<b>₡ 397,359.27</b>
<b>TOTAL</b>					<b>₡ 25,290,336.27</b>

- **Monto total en letras:** Veinticinco millones doscientos noventa mil trescientos treinta y seis colones con veintisiete céntimos

#### RESOLUCION R-058- 2021

- **Forma de pago:** se realizarán dos pagos, cada uno por el 50% de la totalidad de compra, los cuales se efectuaran 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- **Plazo de garantía:** 12 meses a partir de extendida la recepción de los productos y se hará efectiva contra defectos de fábrica en condiciones normales de uso, almacenamiento y manipulación.
- **Lugar de entrega:** Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- **Plazo de entrega:** 50%: 14 de junio de 2021 / 50%: 20 de septiembre de 2021.

**MONTO TOTAL (CRC): 25,290,336.27** (VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS COLONES CON VEINTISIETE CÉNTIMOS).

#### POR TANTO:

**PRIMERO:** Esta Rectoría acoge la recomendación de la Dirección de Proveeduría Institucional, con base en los criterios técnicos y jurídicos, según el **Considerando Único** anterior, el oficio DPI-140-2021, así como el Acuerdo No.5-6-2021 de la Comisión de Licitaciones Institucional. Se adjudica la Licitación Abreviada 2021LA-000002-0018962008 "MATERIALES LIMPIEZA" a la empresa CENTEX TEXTIL, S.A. Cédula Jurídica: 3-101-522909.

**EMMANUEL GONZÁLEZ ALVARADO**  
**RECTOR**